*a lib. I. ep̄ist.
ep̄ist. 10.*

*An histrio cō-
municare possit
cū Catholicis.*

D. cum Cypr. cōsultus quid sibi videretur de histrio-
at apud, an talis deberet cōmunicare cū catholicis, qui
admodū eiusdē artis suā dedecore perseuerabat, respō-
di in verbis: Puto ego nec maiestati diuinā, nec euau-
gelice disciplina cōguere, vt pudor, & honor ecclesia
ta nupi, & infami cōtagione fōdetur. Nā cūm in legē
prohibetur viri induere muliebrē vestē, & maledicti e-
mūndi iudicetur, quātō maioris est criminis, nō tantū
muliebra indumenta accipere, sed & gestus quoq; tur-
pes, & molles, & muliebres magisterio impudicā artis
experiri. Nec excusat se quispiā, si à theātro ipse ces-
sucit, cum tamē hoc catēros doceat. Non potest enim
vileni cessalē, qui vicarios sub stituit, & qui pro se vno
plures succedancos fuggerit cōtra institutionē Dei, cru-
cis & docēs, quēadmodū masculus frāgatur in fēmi-
nā & lexus arte mutetur, & diabolo diuinū plasma ma-
culati per corrupti, atque enervati corporis delicta pla-
terant. Quod si penuria talis, & necessitatē paupertatis
cōdit, porēst inter ceteros, qui alimētis ecclesiā susti-
nunt hūus quoq; necessitas adiūuari; si tamē cōtentus
salarij aliōibus, & innocētibus cibis. Nec putet salario
fēderimēndū, vi à peccatis cesseret, quādō hoc nō no-
bi solib⁹ p̄ḡt. Cēterū quātū vult inde querat. Qua-
lis quātū est, qui de couiujo Abrahē, Isaac, & Iacob, &
hōmīs rapuit, & male ac perniciose in seculo sagina-
tos ad eternā famis, ac sitis supplicia dedit? Et ideo

*b Dentro, 22.
Viri muliebrē
vestem induere
non possunt.*

*Cur nō sit quātū
salario redimē-
dus vi à peccat-
is cesso.*

quantum

quantum potes cum à prauitate, & dedecet in
innocentia, atque ad spem vitæ suæ reuoca, vi-
tentus ecclesiæ sumptibus parcioribus quidem, i-
nus te lutaribus.

*a lib. 2 epist.
epist. 2.
Mala ex iudicis
scenicis proue-
nientia.*

Et idem alibi de huiusmodi ludis scenicis, & factulis publicis scribens^a: In theatris, inquit, compo-
quod tibi & dolori sit, & pudori. Cothurnos et bac-
cus prisca facinora carmine recensere. De partibus
incestis horror antiquus, expressa ad imagine re-
actione replicatur, ne seculis transfeuntibus credo
quod aliquando commissum est. Admoneat de-
ceras, auditu, si ri posse, quod aliquando factum est.
Quam aui tenio delicta moriarum, nunquam ante
temporibus obruitur; nunquam felix oblitus es-
tur. Exempla fiunt, quae iam esse facinora docent.
Tunc delectat in minus tui putidinum magistrum,
quid domi gesserit recognoscere, vel quid ge-
audire. A adulterium discitur, dum videatur, & lumen
ad vitia publica auctoritatis malo, quæ pudica horum
ad spectaculum matrona processerat, de specie
ueritur impudica.